



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen "Občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: **Obec Hájek**
Sídlo: Hájek 68, 363 01 Hájek
IČ: 00573230
DIČ: -
Statutární zástupce: Ing. Vít Hromádko, starosta obce
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo běžného účtu: 16826341/0100
Kontaktní osoba: Ing. Vít Hromádko, starosta obce
Tel: +420 777 275 899
Email: vit.hromadko@obechajek.cz

Zhotovitel

Název: **KONOPA Vladimír s.r.o.**
Sídlo: Jimlíkov 51, 362 25 Nová Role
IČ: 03565785
DIČ: CZ03565785
Statutární zástupce: Bc. Vladimír Konopa
Obchodní rejstřík: Oddíl C, vložka 30324, zapsána u Krajského soudu v Plzni
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo běžného účtu: 279713269/0300
Kontaktní osoba: Bc. Vladimír Konopa
Tel: 702 121 303
Email: konopa@konopav.cz

uzavírají následující Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

na zakázku:

Hájek chodník k Čepu a Hájek východ – chodník a autobusové zastávky

ČLÁNEK 1.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že na základě změnového listu č. 2 dojde z důvodu víceprací a méněprací ke snížení ceny díla.

1.2 Dodatkem se mění text článku 3 následovně:

Původní znění článku 3, bodu 1:

Celková cena v Kč za část 2. „Hájek Východ-chodník a autobusové zastávky“	
Celková cena díla bez DPH	3.513.000,00
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy	737.730,00
Celková cena díla včetně DPH	4.250.730,00

Nové znění článku 3, bodu 1:

Celková cena v Kč za část 2. „Hájek Východ-chodník a autobusové zastávky“	
Celková cena díla bez DPH	3.141.472,78
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy	659.709,28
Celková cena díla včetně DPH	3.801.182,06

Původní znění článku 3, bodu 1, dodatek č. 1:

Celková cena díla v Kč	
Celková cena díla bez DPH	6.564.462,67
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy	1.378.537,16
Celková cena díla včetně DPH	7.942.999,83

Nové znění článku 3, bodu 1:

Celková cena díla v Kč	
Celková cena díla bez DPH	6.192.935,45
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy	1.300.516,44
Celková cena díla včetně DPH	7.493.451,89

Z toho vícepráce a méněpráce – dodatek č.2:

Celková cena díla v Kč	
Celková cena díla bez DPH	- 371.527,22
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy	- 78 020,72
Celková cena díla včetně DPH	- 449.547,94

Změnové listy	Celkem ZL	Vícepráce	Méněpráce
ZL 2	- 371.527,22	4.964,70	-376.491,92
Celkem cena bez DPH	- 371.527,22	4.964,70	-376.491,92

ČLÁNEK 2.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

- 2.1 Ostatní ustanovení původní smlouvy zůstávají beze změn.
- 2.2 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech shodných výtiscích s platností originálu, oboustranně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel přebírá dvě a zhotovitel dvě takto podepsaná vyhotovení.
- 2.3 Obě strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísní ani nijak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. svého oprávněného zástupce.
- 2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 2

V Hájku dne.....*25. 7. 2023*.....

OBEC HÁJEK
Hájek čp. 68, PSČ 363 01 Ostrov
Karlovarský kraj
IČ: 00 67 32 99

.....
Ing. Vít Hromádko
starosta města
za objednatele

V Karlových Varech dne.....*25. 7. 2023*.....

KONOPA Vladimír s.r.o.
JIMLÍKOV 51, 362 25 NOVÁ ROLE
IČ: 035 65 785, DIČ: CZ03565785
TEL.: 702 121 303

.....
Bc. Vladimír Konopa
jednatel společnosti
za zhotovitele

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

Specifikace:AKTUALIZACE VÝKAZU VÝMĚR NA ZÁKLADĚ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ
STAVBY - ČÁST HÁJEK VÝCHODNázev stavby:**HÁJEK CHODNÍK K ČEPRU A HÁJEK VÝCHOD – CHODNÍK A AUTOBUSOVÉ
ZASTÁVKY**Objednatel:**Obec Hájek**
Hájek 68, 363 01 Ostrov
IČ: 00573230Zhotovitel:**KONOPA Vladimír s.r.o.**
Jimlíkov 51, 362 25 Nová Role
IČ: 03565785
DIČ: CZ03565785Technický dozor
objednatele:**Ing. Roman Havlan**
Dolní Žďár 31, 363 01 Ostrov
IČO: 72256583Specifikace a odůvodnění změny:

Na základě skutečného provedení stavby byla provedena aktualizace výkazu výměr.

Předmětem změny je:

- odpočet nerealizovaných sanací
- aktualizace výměr na základě geodetického zaměření stavby

HÁJEK CHODNÍK K ČEPRU A HÁJEK VÝCHOD – CHODNÍK A AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

Rekapitulace změnového listu:

Popis	Celková cena bez DPH
Změnový list č. 02 - Aktualizace výkazu výměr na základě skutečného provedení stavby - část Hájek východ	-371 527,22 Kč
Celkem	-371 527,22 Kč

Rekapitulace smluvní ceny:

Popis	Celková cena bez DPH	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 7.246.773,- Kč bez DPH
Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo	7 246 773,00 Kč	
Vícepráce od zahájení stavby celkem	511 161,13 Kč	7,05%
Méněpráce od zahájení stavby celkem	-1 564 998,68 Kč	21,60%
Sjednané méněpráce a vícepráce od zahájení stavby celkem	-1 053 837,55 Kč	
Celkem	6 192 935,45 Kč	28,65%

Objednatel:

Ing. Vít Hromádko starosta

Ing. Roman Havlan technický dozor objednatele

Zhotovitel:

Bc. Vladimír Konopa jednatel

OBEC HÁJEK
Hájek čp. 68, PSČ 363 01 Ostrov
Karlovarský kraj
IČ: 00 57 32 90

KONOPA Vladimír s.r.o.
JIMLÍKOV 51, 362 25 NOVÁ ROLE
IČ: 035 65 785, DIČ: CZ03565785
TEL.: 702 121 303

Přílohy: 1) Položkový rozpočet

Změnový list č. 02

Název stavby: Hájek chodník k Čepu a Hájek východ – chodník a autobusové zastávky
 Objednatel: Obec Hájek, Hájek 68, 363 01 Ostrov, IČ: 00573230
 Zhotovitel: KONOPA Vladimír s.r.o., Jimlíkov 51, 362 25 Nová Role, IČ: 03565785, DIČ: CZ03565785

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 7 246 773,- Kč bez DPH
-------------	---------------------	----	----------	--------------	-------------------	---

Celkem					-371 527,22	5,26%
Vícepráce					4 964,70	0,07%
Méněpráce					-376 491,92	5,20%

Změnový list č. 02 - Aktualizace výkazu výměr na základě skutečného provedení stavby - část Hájek východ						
122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	-53,30	115,00	-6 129,69	0,0846%
162651112	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	-53,30	120,00	-6 396,19	0,0883%
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklady	m3	-53,30	20,70	-1 103,34	0,0152%
17120122R	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05	t	-29,61	100,00	-2 961,20	0,0409%
181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	-150,00	25,00	-3 750,00	0,0517%
113107242	Odstranění podkladu živinového tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-13,65	47,00	-641,55	0,0089%
596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	-44,00	235,00	-10 340,00	0,1427%
5924501R	dlažba betonová tl.60 mm přírodní	m2	-42,00	250,00	-10 500,00	0,1449%
5924520R	dlažba betonová reliéfní tl.60 mm barevná (kontrastní barva k okolní ploše)	m2	-3,00	415,00	-1 245,00	0,0172%
564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-69,00	145,00	-10 005,00	0,1381%
596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	-4,00	245,00	-980,00	0,0135%
5924518R	dlažba betonová tl. 80 mm	m2	-2,00	305,00	-610,00	0,0084%
5924531R	reliéfní betonová dlažba tl. 80 mm barevná - kontrastní barva k okolní dlažbě	m2	-2,00	455,00	-910,00	0,0126%
564752111	Podklad z vibrovaného šterku VŠ tl 150 mm	m2	-5,40	165,00	-891,00	0,0123%
564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-5,40	145,00	-783,00	0,0108%
576133221	Asfaltový koberec mastixový SMA 11+ (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m	m2	-59,70	440,00	-26 268,00	0,3625%
573231108	Postřík živinový spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	-59,70	25,00	-1 492,50	0,0206%
577155122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-59,70	530,00	-31 641,00	0,4366%
573231108	Postřík živinový spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	-59,70	25,00	-1 492,50	0,0206%
565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	-111,00	450,00	-49 950,00	0,6893%

KONOPA Vladimír s.r.o.
 JIMLÍKOV 51, 362 25 NOVÁ ROLE
 IČ: 035 65 785, DIČ: CZ03565785
 TEL: 702 121 303

OBEC HÁJEK
 Hájek čp. 68, PSČ 363 01 Ostrov
 Karlovarský kraj
 IČ: 00 57 32 30

Hájek chodník k Čepřu a Hájek východ – chodník a autobusové zastávky

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 7 246 773,- Kč bez DPH
573111113	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	m2	-111,00	38,00	-4 218,00	0,0582%
564962111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm	m2	-111,00	245,00	-27 195,00	0,3753%
564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	-150,00	265,00	-39 750,00	0,5485%
919726202	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 50 kN/m	m2	-150,00	45,00	-6 750,00	0,0931%
56487110R	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 500 mm	m2	-106,60	420,00	-44 773,37	0,6178%
596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	-2,00	235,00	-470,00	0,0065%
5924511R	dlažba betonová tl 60 mm barevná (kontrastní barva k okolní ploše)	m2	-2,00	415,00	-830,00	0,0115%
564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-10,40	145,00	-1 508,00	0,0208%
916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-30,40	255,00	-7 752,00	0,1070%
59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	-18,00	210,00	-3 779,58	0,0522%
59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-11,00	175,00	-1 925,00	0,0266%
59217035	obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm	m	-2,10	250,00	-525,00	0,0072%
916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-28,70	180,00	-5 166,00	0,0713%
59217036	obrubník betonový záhonový přírodní 500x80x250mm	m	-27,00	170,00	-4 590,00	0,0633%
5921703R	obrubník betonový obloukový vnější 80/250 mm R=1,0 m	m	-1,30	250,00	-325,00	0,0045%
916231293	Příplatek za osazení obloukového obrubníku	m	-4,00	120,00	-480,00	0,0066%
59217041	obrubník betonový bezbariérový přímý	m	-0,50	2 800,00	-1 400,00	0,0193%
59217040	obrubník betonový bezbariérový náběhový	m	-0,10	2 800,00	-280,00	0,0039%
5921704R	obrubník betonový bezbariérový přechodový	m	-0,10	2 800,00	-280,00	0,0039%
40445644	informativní značky jiné IJ4a 500x500mm	kus	-2,00	2 000,00	-4 000,00	0,0552%
40445230	sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m	kus	-2,00	900,00	-1 800,00	0,0248%
935112112	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových desek	m2	-2,50	250,00	-625,00	0,0086%
5922700R	deska betonová příločná 500x250x80mm	kus	-714,00	70,00	-49 980,00	0,6897%
919735112	Rezáni stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	39,00	75,00	2 925,00	0,0404%
919732221	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	39,00	52,30	2 039,70	0,0281%